PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTES LITORÂNEOS E INSULARES (PALI)

EDITAL 017/2024 – PALI/UNESPAR – HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO DE

SELEÇÃO NO CURSO DE MESTRADO EM CIÊNCIAS AMBIENTAIS - PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM AMBIENTES LITORÂNEOS E INSULARES - TURMA 2025.

A comissão de seleção no uso de suas atribuições referentes ao processo de seleção no curso

de mestrado em Ciências Ambientais do programa de pós-graduação em ambienteis litorâneos

e insulares referente a turma de 2025, de acordo com o que estabelece o edital 013/2024 e seus

itens 4.4 e seus subintes,

RESOLVE:

1. Homologar as Inscrições aos candidatos abaixo identificados:

Nome Situação Motivo

AMAURI DE CAMPOS JUNIOR Homologado

ANA CLAUDIA NUNES DA ROCHA Homologado

ANTONELLI DA COSTA FLORIANO Homologado

BRUNO GIBSON Homologado

CAMILA VANHONI DOS SANTOS Homologado

CARLOS EDUARDO PEREIRA DE MELLO Homologado

CLAUDIA DANIELE SANTOS BATISTA Homologado

ELLIZER DE LIMA CORREIA Homologado

GABRIELA DOLCI DE ABREU CALIXTO SILVA Homologado

GABRIELE COSTA RAMOS Homologado

GIANE MIRANDA FERNANDES Homologado

ITALO CESAR BORTOLI Homologado

JESSICA MAIARA MARQUES SANDRI Homologado

JESSYCA NASCIMENTO GONZAGA Homologado

JONATAS SILVEIRA DO NASCIMENTO Homologado

KÁTIA SIMONE GUTSEIT Homologado

KELEN FERNANDES BATISTA Não homologado
Inscrição incompleta, item

4 do Edital 13/2024

KELLIN APARECIDA FRANZONI DE CAMPOS Homologado

KEVLYN CAROLINE DOS SANTOS PINTO Homologado

LIVIA DE PAULA  Homologado

LUAN XAVIER SANTOS MATTOS Homologado

LUCILENE CHAVES ROMPATO Não homologado
Inscrição incompleta, item

4 do Edital 13/2024

LUIS FELLIPE DOS SANTOS JOSÉ Homologado

MARINA FONTANA Homologado

MYLLA FREITAS DE ALMEIDA Homologado

NATHAMY DA SILVA PEREIRA Homologado

SILVIO LUIZ FERREIRA Homologado

VERÓNICA DO ROCIO VANHONI Homologado

2. Os candidatos acima homologados estão aptos a realização da Etapa 1 do presente

processo de seleção, como descritos no item 5.3 do Edital 13/2024: A Prova de

conhecimentos em Ciências Ambientais será realizada no dia 24 de outubro de 2024, das

09h00 às 11h30 (horário de Brasília), sendo realizada no Bloco C - Auditório Luís Carlos

na Rua Comendador Correia Júnior, 117 - Centro, Paranaguá - PR, 83203-560.

Paranaguá-PR, 18 de outubro de 2024.

Prof. Dr.  Fernando Henrique Lermen

Comissão de seleção

Programa de Pós-Graduação Ambientes Litorâneos

e Insulares (PALI/UNESPAR)

Universidade Estadual do Paraná, campus de

Paranaguá

 Prof. Dra. Cassiana Baptista Metri

Comissão de seleção

Programa de Pós-Graduação Ambientes Litorâneos

e Insulares (PALI/UNESPAR)

Universidade Estadual do Paraná, campus de

Paranaguá

Prof. Dr.  Cleverson Molinari Mello

Comissão de seleção

Programa de Pós-Graduação Ambientes Litorâneos

e Insulares (PALI/UNESPAR)

Universidade Estadual do Paraná, campus de

Paranaguá

 Ana Paula Alves Borba

Representante Discente do Programa de Pós-

Graduação Ambientes Litorâneos e Insulares

(PALI/UNESPAR)

Prof. Dr. Pablo Damian Borges Guilherme

Coordenador do PALI / Portaria N.º 754/2024 – REITORIA/UNESPAR

Programa de Pós-Graduação Ambientes Litorâneos e Insulares (PALI/UNESPAR)

Universidade Estadual do Paraná, campus de Paranaguá